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3شهرستان ها

گروه شهرستان ها - مطالبه مردم سرایان و زیرکوه از 
وزیر کشور، بعد از گذشت چند ماه از این که فرمانداری 
های سرایان و زیرکوه با سرپرست اداره می شود، 
معرفی فرمانداران این دو شهرستان است چرا که هنوز 

گزینه خاصی معرفی نشده است. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، مدیر کل سابق دفتر 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استان که 
ابتدای خرداد ماه مسئولیت فرمانداری سرایان را به 
»رسولی مقدم« سرپرست این فرمانداری واگذار کرد، 
23 خرداد با حفظ سمت، سرپرست فرمانداری زیرکوه 
شد و از همان زمان فرمانداری های سرایان و زیرکوه با 

سرپرست اداره می شود.  
13 اردیبهشت امسال به  »مشیرالحق عابدی« که 
عنوان فرماندار قاینات معرفی شد؛ کمتر از دو ماه و نیم 

این سمت را بر عهده داشت و بعد از آن به عنوان معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و منابع انسانی استانداری 

معرفی شد. 
بعد از این معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع 
انسانی استاندار با حفظ سمت سرپرستی فرمانداری 
قاینات را برای حدود یک ماه و نیم و 17 مرداد ماه 
»کریمی« مدیر کل سابق دفتر سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری مسئولیت فرمانداری 
این شهرستان را با حفظ سمت سرپرستی فرمانداری 
زیرکوه  بر عهده داشت و تیر ماه به طور رسمی معرفی 
شد.بنابراین گزارش، با گذشت حدود پنج ماه از اداره 
فرمانداری های این دو شهرستان با سرپرستی؛ هنوز 
گزینه ای برای تصدی فرمانداری های زیرکوه و سرایان 
معرفی نشده است و طولانی شدن انتخاب فرمانداران 

این شهرستان بارها گلایه مردم، مسئولان و امامان 
جمعه زیرکوه و سرایان را در پی داشته و اکنون که 
استاندار تعیین شده است، درخواست مردم، مسئولان 
و امامان جمعه این دو شهرستان هم این است که 
به زودی تکلیف فرمانداری های زیرکوه و سرایان 

مشخص شود چرا که بیش از این تعلل جایز نیست.
آن طور که رئیس مجمع نمایندگان استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: با معرفی استاندار بار دیگر مطالبه مردم 
زیرکوه و سرایان را برای انتخاب فرمانداران این دو 
شهرستان به معاون وزیر کشور منتقل کرده ایم اما مثل 

این که هنوز گزینه خاصی مدنظر نیست.
»فرهاد فلاحتی« ابراز امیدواری کرد: وزیر کشور بعد از 
انتخاب استانداران، به فکر معرفی فرمانداران زیرکوه 

و سرایان هم بیفتد.

مطالبه مردم سرایان و زیرکوه از وزیر کشور توپ و تور

آغاز رقابت های فوتسال خوسف 
به مناسبت گرامی داشت هفته بسیج و یادواره دو 
هزار شهید استان، رقابت های فوتسال با حضور 2۰ 
تیم از پایگاه های بسیج خوسف در سالن ورزشی 

شهید نجفی این شهر آغاز شد. 
به گزارش خبرنگار ما، در شب اول بازی ها تیم 
شهید شجاع تقی آباد سه بر یک تیم شهدای عبادی 
و تیم شهید صدوقی، هشت بر پنج تیم شهید مقری 
کلاته ملک را شکست داد، تیم های شهید منتظری 
معدن و شهید غلامعلی دهجوی خرم نیز دو بر دو 
مساوی شدند. تیم شهید یعقوبی جومیان با چهار 
گل؛ »یاران شهید حسن کوشه« و تیم شهید رجایی 
نوغاب شش بر یک تیم شهید نوروزی خوسف و تیم 
شهید قهرمان چهار بر یک »حوزه مقاومت بسیج 

ماژان« را از پیش رو برداشت.

 »نسیم آرامش بمرود« 
قهرمان جام وحدت

تیم فوتسال سمن »نسیم آرامش بمرود« قهرمان 
جام وحدت زیرکوه شد. 

های  رقابت  در  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
فوتسال جام وحدت زیرکوه؛ گرامی داشت یاد دو 
هزار شهید خراسان جنوبی،  شش تیم از بخش 
مرکزی این شهرستان شرکت کردند که در پایان 
تیم سمن آرامش بمرود قهرمان این رقابت ها شد 
و تیم شهید علیرضا صادقی شاهرخت در جایگاه 

دوم قرار گرفت. 
بنابراین گزارش، »سرپرست« مدیر کل ورزش و 
جوانان، ضمن بازدید از سالن ورزشی شاهرخت، 

در فینال رقابت های جام وحدت حضور یافت.

جام مقاومت در قاینات

جام  عنوان  با  قاینات  فوتبال  لیگ  های  رقابت 
مقاومت از اول آبان با شرکت 13 تیم در یک گروه به 
صورت دوره ای و آزاد؛ در زمین چمن اداره ورزش و 
جوانان در حال برگزاری است که در هفته سوم این 

رقابت ها چند بازی برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، نتایج اولیه این رقابت 
ها به این صورت اعلام شد که تیم کانون بسیج 
ورزشکاران با نتیجه چهار بر یک بر »لوازم ورزشی 
کویر« و باشگاه فولاد شهر نیمبلوک با نتیجه سه بر 
صفر بر »امید معواج «، تیم فروشگاه مهر با نتیجه دو 
بر یک بر شهرداری اسفدن، »پهنایی« با نتیجه پنج 
بر صفر بر شهرداری نیمبلوک و تیم طلای سرخ با 

نتیجه هشت بر یک بر »الوان قاین« غلبه کرد.
همچنین بازی تیم های شهید قوی آرین شهر و 
نمایشگاه اتومبیل موسوی بدون گل پایان یافت. 
این رقابت ها برای انتخاب تیم های برتر تا دو هفته 

دیگر ادامه می یابد.

 دورهمی صمیمانه 
در جشن روز »فردوس«

باکمال- فردوسی ها شنبه شب گذشته با برگزاری جشنی بزرگ، روز »فردوس« را 
گرامی داشتند.   به گزارش »خراسان جنوبی«، دهم آذر سال 13۰4 هفدهمین 
شهرداری کشور و دومین شهرداری خراسان در فردوس تأسیس و با ابتکار شورای 
اسلامی شهر و شهرداری، این روز در تقویم شهرستان به عنوان روز »فردوس« 
نام گذاری شده است و جمع زیادی از فردوسی های ساکن و فرهیختگان فردوسی 

مقیم بقیه شهرستان ها در یک دورهمی صمیمانه این روز را گرامی داشتند.
مهندس »علی کاظمی« شهردار، روز »فردوس« را فرصتی مغتنم برای همفکری، 
تدبیر و ارائه راهکارهای مناسب به منظور توسعه همه جانبه این شهر دانست و ابراز 
امیدواری کرد: با همت مردم و مسئولان فرداهایی بهتر و بهتر برای شهر فردوس رقم 
بخورد. دکتر »روشندل« معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فرهنگیان 
کشور هم فردوس را یکی از پیشرفته ترین شهرها به لحاظ فرهنگی دانست.  حجت 
الاسلام والمسلمین »بابایی«، امام جمعه فردوس نیز افزود: در شرایط کنونی فردوس 
مهاجرفرست است و باید دست اندرکاران و فردوسی هایی که دستی در کار دارند 

تدابیری بیندیشند تا فردوس مهاجرپذیر شود.
»ابراهیمی« فرماندار فردوس نیز این شهرستان را اولین شهر امن کشور و دومین 
شهر امن جهان معرفی کرد. دکتر »امیر حسنخانی« نماینده مردم فردوس، سرایان، 
بشرویه و طبس هم در زمینه دوبانده شدن محور فردوس - بجستان و محور فردوس 
- دیهوک اظهار کرد: در محور فردوس – بجستان یک مسیر کوتاه باقی مانده که 

زیرسازی آن تکمیل شده است و به زودی کل محور از سمت فردوس دوبانده می شود 
و قسمتی از این محور در خراسان رضوی باقی می ماند که مشغول رایزنی با مسئولان 

خراسان رضوی هستیم تا مشکل این قسمت هم رفع شود.
دکتر »محمد جعفر یاحقی« هم فردوس را شهری خوب و جزو افتخارات ایران 
دانست و گفت:کاش نام »فردوس« همان »تون« باقی می ماند چرا که »تون« تاریخ پر 
افتخاری دارد. دکتر »احمد طالب زاده« رئیس دانشکده مهندسی هوافضای کشور 
هم از دیگر سخنرانان بود. بنابراین گزارش مراسم جشن بزرگ روز فردوس با برنامه 
های متنوعی از جمله اجرای نمایش، اجرای هنرهای آیینی، موسیقی و چوب بازی 

و مسابقه گویش های محلی همراه بود.

نقش تمثال شهدا بر دیوارهای مود

خسروی _ شهرداری مود در اقدامی تحسین برانگیز، 
17 شهید را بر دیوارهای شهر طراحی و  تمثال 
نقاشی کرد. شهردار مود با اشاره به فعالیت های 
انجام شده در زمینه بزرگداشت کنگره ملی دو هزار 
شهید خراسان جنوبی و همچنین ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت گفت: علاوه بر فعالیت های انجام 

شده در شهریور امسال؛ از جمله نام گذاری کوچه 
ها و خیابان ها به نام شهدا، دیوار نویسی با محوریت 
موضوع شهید و شهادت و ...، شهرداری تصاویر 
دیوارها  بر  شهریور  ابتدای  از  را  شهر  شهید   17
ترسیم کرده است.  مهندس »صادق بختیاری« با 
بیان این که فرهنگ ایثار و شهادت در بردارنده 
مستقیم  شکل  به  که  است  عظیمی  برکات  و  آثار 
و غیر مستقیم جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد، 

افزود: ایثار و شهادت یکی از غنی ترین گنجینه های 
فرهنگ اسلامی است که جلوه های اعجاب انگیز آن 
در طول سال های انقلاب و دفاع مقدس به روشنی 
آشکار شد و شگرف  ترین و عظیم ترین صحنه های 
از خودگذشتگی در آن تبلور یافت.  به گفته وی، 
شهرداری از همه توان خود برای زنده نگه  داشتن نام 
و یاد شهدا استفاده و هزینه مربوط به ترسیم تمثال 

شهدا را از محل منابع داخلی پرداخت کرده است.

یادداشت

آقای استاندار، اهالی استان از 
شما توقع دارند

علیزاده - سرزمین زرخیز خراسان جنوبی 
چه در سال های پیش از تقسیم خراسان و چه 
در 14 سال گذشته آن چنان که باید در کانون 
توجه قرار نگرفته است و همچنان در بسیاری 

از بخش های زیرساختی لنگ می زند. 
شش  حضور  کار،  جای  این  به  تا  استان 
استاندار را در حوزه مدیریتی خود تجربه کرده 
اما به اذعان بسیاری از کارشناسان، برون داد 
این مدیریت به دلیل تغییرهای مداوم چندان 
زیاد نبوده و تشکیل استان، سبب نشده است 
که منطقه بتواند خود را در حدی که توقع می 
رفت در جدول توسعه، بالا بکشد و حداقل 
در زیرساخت های اولیه، خود را به توسعه 

نزدیک کند.
استان ظرفیت های بسیاری چون کشاورزی، 
صورت  در  تواند  می  که  دارد   ... و  معدن 
استفاده صحیح نه تنها در منطقه شرق بلکه 
در کشور حرف های بسیاری برای گفتن 
داشته باشد اما این ظرفیت های عظیم در 
گذر زمان چندان شکوفا نشده است. به عنوان 
مثال با این که خراسان جنوبی در تولید برخی 
محصولات کشاورزی در کشور و حتی جهان 
حرف اول را می زند ولی آن چنان که باید از 
قابلیت اشتغال زایی فراوری این محصولات 
استفاده نشده و به نوعی استان در جذب و 
ترغیب سرمایه گذاران به این حوزه، به دلایل 
متعدد؛ توفیقی نداشته است یا این که وجود 
معادن غنی در منطقه آن را به گنجی از نعمت 
های خدادادی تبدیل کرده است هر چند در 
این زمینه نیز به دلیل مشکلات متعدد، راه 
خام فروشی را که ساده ترین کار است در پیش 
گرفته و صنایع فراوری آن نتوانسته است آن 

چنان که باید قد علم کند.
طی چند سال گذشته همه استانداران بر 
استفاده بهینه از توانمندی های منطقه تاکید 
کرده اند اما این که چگونه این کار باید در عمل 
انجام شود رنگ واقعیت به خود نگرفته است 
و به نوعی برنامه ای که از دید کارشناسان فن 
قابل عمل باشد، ارائه نشده است. نکته ای 
که در این بین از آن غفلت شده، زیرساخت 
هاست؛ در حالی که حرف اول را در توسعه 
می زند. استان با این که سومین  فرودگاه 
کشور به لحاظ زمان ساخت را دارد، هنوز 
در حوزه پروازها لنگ می زند و پروازهای 
ناقص، خود به چالشی اساسی برای مردم و 
حتی سرمایه گذاران تبدیل شده است و چه 
بسا پیگیری های زیادی برای نظم بخشی 

به شرایط پروازی استان انجام شده اما راه به 
جایی نبرده است. 

از سوی دیگر با این که استان در کریدور شرق 
واقع است و روزانه میزان زیادی بار از مناطق 
جنوبی بارگیری و از این منطقه عبور داده می 
شود اما باز هم در ارتقای زیرساختی چون 
راه های اصلی، توفیق چندانی حاصل نشده 
است، به عنوان مثال با گذشت 14 سال از 
استاندار،  شش  حضور  و  استان  استقلال 
هیچ یک توفیق مورد انتظار را در تکمیل دو 
بانده سازی محور بیرجند – قاین یا بیرجند 
– نهبندان نداشته اند در حالی که طی این 
مدت، این مسیرها بارها رنگ خون به خود 
گرفته است و حالا هم مسیرهایی برای بهره 
برداری، معطل چند میلیارد تومان اعتبار آن 
هم فقط به منظور نصب علایم است، اجرای 
خط ریلی استان هم چالش های خود را دارد.

امروز هفتمین استاندار خراسان جنوبی در 
حالی به طور رسمی شروع به کار می کند 
همین  استان  رنج  همه  بداند  دارد  جا  که 
چون  دیگری  های  چالش  و  نیست  موارد 
خشکسالی، نبود آب، بیکاری و ... مردم 
محروم این خطه و اقتصاد آن را رنج می دهد 
و باید کاری اساسی شود تا در چند سال باقی 
مانده از عمر دولت فعلی، اقدامی ماندگار 
و  ظرفیت  باید  که  این  بماند.در  یادگار  به 
توانمندی های استان شکوفا شود، شکی 
نیست اما چگونگی آن مهم است، این که 
برنامه ای عملی و دور از شعار مطرح شود، 
این که با جدیت از مدیران خواسته و احیانا 
کم کاری ها کنار گذاشته شود، این که پرونده 
برخی سیاسی بازی ها بسته شود تا مانعی 
در مسیر توسعه نباشد، این که از نظرها و 
دیدگاه های نخبگان استان به طور جدی و 
نه شعاری، استفاده شود تا منطقه رنگ تغییر 
به خود ببیند.آقای استاندار، گوش استان 
14 سال وعده ها و حرف های گاه بی  از 
سرانجام پر است، بسیار از توانمندی های 
منطقه صحبت به میان آمده است و همگان 
به وجود آن اذعان کرده اند اما آن چه در این 
مدت انجام شده به نوعی روند طبیعی توسعه 
بوده است که در دیگر استان ها نیز شاهد آن 
بوده ایم. استان برای جبران عقب ماندگی 
ها به مردان پای کار نیاز دارد نه طرح های 
کاغذی غیر قابل اجرا یا حرف های جلسه 
ای که ممکن است عایدی برای مردم نداشته 
باشد. آقای استاندار، مردم این خطه چه در 
دوران پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و 
چه پس از آن، از آزمون ها سربلند بیرون آمده 
اند و برای کار کردن از آنان، توقع دارند و البته 
مانند سال های گذشته عمل مدیران را به 

قضاوت خواهند نشست.


